
－医薬品の適正使用に欠かせない情報です。必ずお読みください。－ 

適正使用のお願い 

－ワンタキソテール®のご使用にあたって－ 
 

 

 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度弊社では、ドセタキセル水和物製剤として事前の溶解操作が不要の「ワンタキソテー

ル®点滴静注 20mg/1mL」「ワンタキソテール®点滴静注 80mg/4mL」を発売させていただくことと

なりました。 

「ワンタキソテール®点滴静注」は従来の「タキソテール®点滴静注用 20mg」「同 80mg」と効能・

効果、用法・用量は同じですが、以下の点が異なりますので、本剤のご使用にあたっては、十分に

ご留意いただけますよう宜しくお願い申し上げます。 
 

① ドセタキセル濃度が 2 倍  
ドセタキセル濃度が以下の通り異なります。 

 ワンタキソテール： 20 mg/mL  

 従来のタキソテール（添付溶解液に溶解後のプレミックス液）：10 mg/mL 

 

 
 
 
 

② 無水エタノール含有  
    本剤は無水エタノールを予め含有し、その含有量が以下の通り異なります。 

従来のタキソテール ワンタキソテール（本剤） 

 20mg 製剤の 

添付溶解液 

80mg 製剤の 

添付溶解液 
20mg/1mL 製剤 80mg/4mL 製剤 

無水エタノール
重量 0.18g 0.72g 0.395g  1.58g  

 

ドセタキセル水和物製剤 

抜き取り量が、従来のタキソテールの半量となります。 

ご使用になる製剤の薬剤濃度をご確認ください。 

本剤は無水エタノールを予め含有しています。 

アルコールに過敏な患者様には十分にご注意ください。 


